



Aktualizacja z dn. 15.01.2018 r.

RAMOWY HARMONOGRAM DZIAŁAŃ

„Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie wielkopolskim, w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”.

etap	działania	orientacyjny termin realizacji
Etap 1. Dobór Instytucji Monitorowanej (IM) do badania.	<ol style="list-style-type: none">1. Dobór prowadzony jest zgodnie z procedurami określonymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej2. Zaproszenie IM do współpracy.3. Przekazanie przez IM do Biura projektu oświadczenia, tj. pisemnej zgody potwierdzającej udział w projekcie lub odmowy wraz z podaniem uzasadnienia (w terminie wskazanym w piśmie przewodnim)4. Wskazanie przez IM przedstawiciela/przedstawicielki do kontaktu z Biurem Projektu (w zakresie udzielenia pomocy w wykonywaniu zadań podczas monitoringu oraz ułatwienie dostępu do informacji związanych z jego realizacją).	II poł. maja - I poł. sierpnia 2017 r.
Etap 2. Zbieranie danych o Instytucji Monitorowanej (IM).	<ol style="list-style-type: none">1. Udostępnienie IM ankiety samooceny (link on-line do ankiety, wersja elektroniczna word/pdf).2. Uzupelnianie ankiety samooceny przez przedstawiciela IM (pracownika i/lub pracowników instytucji monitorowanej i/lub jej jednostek organizacyjnych, dysponujących odpowiednią wiedzą merytoryczną. Zakres tematyczny ankiety obejmuje wybrane aspekty działalności instytucji, pozwalające określić jak instytucja postrzega swoje działania w kontekście postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych.3. Ścisła i aktywna współpraca przedstawiciela IM z Biurem Projektu.4. Wstępny przegląd monitoringowy w IM, mający formę 1 dniowego spotkania bezpośredniego członków zespołu monitoringowego z przedstawicielem/i IM.	lipiec 2017 r. - sierpień 2017 r. wrzesień - grudzień 2017 r.
Etap 3. Opracowanie planu monitoringowego.	<p><i>Plan monitoringowy to dokument, który ma być przewodnikiem przez cały proces monitoringowy - jest opracowywany przez Zespół Monitoringowy. Kształt Planu Monitoringowego jest określony w Metodologii.</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Wybór obszarów (obligatoryjnych i dodatkowych), które będą przedmiotem monitoringowego.2. Stworzenie dokumentów przez zespół ekspertów przypisanych	styczeń 2017 r. - kwiecień 2018 r.



	do danej instytucji monitorowanej; plan monitoringu IM. Zadania realizowane przez członków zespołu monitoringowego we współpracy i konsultacjach z wyznaczonym przedstawicielem IM.	
Etap 4. Przeprowadzenie monitoringu.	<p><i>Celem głównym monitoringu jest zwiększenie zdolności danej instytucji monitorowanej do wdrażania postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych poprzez analizę działań instytucji, sformułowanie rekomendacji dotyczących działań instytucji oraz weryfikację ich wykorzystania.</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Zebranie danych w wybranych obszarach działania IM.2. Analiza zebranych danych i wstępne tworzenie rekomendacji.3. Przygotowanie i przeprowadzenie monitoringu właściwego w instytucji monitorowanej i wybranych jednostkach organizacyjnych. Spotkanie w formie 1 dniowego spotkania bezpośredniego członków zespołu monitoringowego z przedstawicielem/i IM, w trakcie którego opracowana jest treść raportu końcowego wraz z rekomendacjami na temat dostosowania stanu faktycznego do postanowień Konwencji ONZ o prawach ON4. Przygotowanie/dopracowanie i analiza raportu wstępnego (z rekomendacjami) dla IM.5. Przekazanie raportu w wersji elektronicznej do instytucji monitorowanej lub papierowej. <p>Zadania realizowane przez członków zespołu monitoringowego.</p>	styczeń - grudzień 2018 r. luty - maj 2018 czerwiec - wrzesień 2018 wrzesień - grudzień 2018
Etap 5. Weryfikacja wykorzystania rekomendacji.	<ol style="list-style-type: none">1. Wizyta weryfikująca w formie 1 dniowego spotkania bezpośredniego członków zespołu monitoringowego z przedstawicielem/i IM.2. Opracowanie raportu weryfikacyjnego przez zespół ekspercki.	listopad 2018 - luty 2019 r. styczeń - marzec 2019